
Raadsbesluit vaststelling geactualiseerde archeologische verwachtingen- en 

waardenkaart gemeente Eindhoven 2022 

Op grond van de Erfgoedwet (Artikel 9.1 overgangsrecht eerste lid onder a. met betrekking tot Artikel 

38a Monumentenwet 1988) dient de gemeenteraad bij de vaststelling van een bestemmingsplan of een 

beheersverordening en bij de bestemming van de in het plan begrepen grond, rekening te houden met 

de in de grond aanwezige dan wel te verwachten monumenten. 

  

Ter onderbouwing hiervan is de bijgevoegde archeologische verwachtingen- en waardenkaart als be- 

leidskader opgesteld. De kaart is in samenspraak en co-creatie met lokale en regionale erfgoedinstanties 

en kennispartners tot stand gekomen. 

  

De gemeente bereidt zich hiermee tevens voor op en voldoet aan het gestelde in het Besluit kwaliteit 

leefomgeving (Artikel 5.130) vanaf datum inwerkingtreding Omgevingswet. 

  

De raad van de gemeente Eindhoven; 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 mei 2022; 

  

Gelet op de behandeling in de meningsvormende vergadering van 7 juni 2022; 

Besluit: 

In te stemmen met de geactualiseerde archeologische verwachtingen- en waardenkaart, als nadere 

uitwerking van onze erfgoeddoelen 2021-2022. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 juni 2022. 

  

de voorzitter, 

  

de griffier. 

  

Verwachtingen- en waardenkaart 

  

Nr. 356767 

GEMEENTEBLAD 3 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2022 nr. 356767 3 augustus 2022 1 



De vastgestelde beleidsregels: bestaande uit de geactualiseerde archeologische verwachtingen- 

en waardenkaart gemeente Eindhoven met de bijbehorende tabel uit de toelichting 

(Berkvens & Arts 2022). 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 356767 3 augustus 2022 2 



Informatieve bijlagen: geactualiseerde archeologische verwachtingen- en waardenkaart be- 

staande uit: 
1. Rapport met toelichting (met daarin kaartbijlagen 1 t/m 3). 

2. Kaartbijlage 4- Archeologische basiskaart. 

3. Kaartbijlage 5- Verstoringenkaart. 

4. Kaartbijlage 6- Archeologische verwachtingen- en waardenkaart. 

Gemeenteblad 2022 nr. 356767 3 augustus 2022 3 


